ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

GABINETE DO VEREADOR EDSON DA SILVA ALMEIDA

-EDINHO DA DENGUE-

Rua Cel. Manoel Bernardes, 387, Centro, Paty do Alferes - 26950-000
 http://www.patydoalferes.rj.leg.br / camara@patydoalferes.rj.leg.br  / 24 2080-2876

INDICAÇÃO N.º 004/2024

EMENTA: Solicita ao Prefeito Municipal o

patrolamento e encaibramento das ruas da

Boa Vista.

Senhor Presidente,

Apresento à Mesa, para cumprimento das determinações regimentais, a

presente Indicação que visa solicitar do Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal, pelas razões abaixo, a realização do serviço a seguir mencionado:

Solicita ao Prefeito Municipal o patrolamento e encaibramento das ruas da

Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

     Em nome dos moradores do bairro Boa Vista, solicito patrolamento e

encaibramento em todas as ruas do bairro. Nos últimos meses, temos

enfrentado dificuldades consideráveis devido às péssimas condições das

vias, o que tem causado transtornos aos moradores e prejudicado o acesso a

serviços essências, como transporte escolar e veículos de emergência. As

principais questões que temos enfrentado incluem buracos profundos, acúmulo

de poças de água e estradas extremamente irregulares, o que aumenta

significativamente o risco de acidentes para pedestres e motoristas. Essas

condições preocupantes tem impacto negativamente a qualidade de vida dos

residentes e prejudicado o desenvolvimento social e econômico do bairro.

    Por esta razão peço a Vossa Excelência que analise com carinho este

meu pedido.

Plenário Vereador Oswaldo F. de Barros Filho, 29 de janeiro de 2024.

EDSON DA SILVA ALMEIDA

-EDINHO DA DENGUE-

Vereador Autor da Proposição

APOIAMENTO: